
Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждени Иловлинская средняя общеобразовательная школа №1

П Р И К А З

от 01 .09 2016 № гьч
О переходе на федеральный 

государственный образовательный' 
стандарт начального общего образования 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», на основании 
Плана -графика по обеспечению ФГОС НОО обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и Федерального государственного 
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и с целью обеспечения 
поэтапного перехода на федеральный государственный образовательный 
стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) (далее - Стандарт),

П Р И К А З Ы В А Ю :  \

1. Педагогическому коллективу МБОУ Иловлинская СОШ № 1 перейти на 
реализацию Стандарта в 2016-2017 учебном году

2. Заместителю директора по УВР Гашук Е.А. в срок до 05 сентября 2016 
года определить необходимые изменения в организации образовательной 
деятельности обучающихся с ОВЗ и умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) с учетом требований Стандарта.



3. Заместителю директора по воспитательной работе Шевченко А.В. в срок 
до 05 сентября 2016 года определить необходимые изменения в организации 
внеурочной деятельности обучающихся с ОВЗ и умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) с учетом требований Стандарта

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 
Черникову А.В. в срок до 05 сентября2016 года определить необходимые 
изменения в организации ресурсного обеспечения образовательной 
деятельности школы с учетом требований Стандарта.

5. Назначить школьным координатором по введению Стандарта тьютора 
школы Е.В.Зубарь

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Иловлинской СОШ № 1 Коломыйченко Н.Ю.


